


FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO							
1.2	DEPENDENCIA USUARIA		SUB GERENCIA DESALLORO URBANO					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		*MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL ALTO SAN JUAN DEL KM 0+000 AL KM 8+133, EN EL DISTRITO DE CHANGUILLO DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA" CUI: 2642348					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC		15					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código		CUI: 2642348			
			Documento que declaró la viabilidad		no corresponde			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	INFORME N° 0245-2024-SGDUR-MDCH/MRRG		Fecha de recepción	14 DE MAYO	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
			Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
			Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
			Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		NO		NO	X		
			De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO	X		
			Documento que aprueba la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN		Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones								

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES							
Nº Item	Ajustes o modificaciones						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL							
Se realizó indagación para actualizar el valor estimado			SI		NO		
3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
DE LA ENTIDAD							
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA EL RIEGO EN EL CANAL ALTO SAN JUAN DEL KM 0+000 AL KM 8+133, EN EL DISTRITO DE CHANGUILLO DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA"							
Item	Descripcion	Und.	Cant.	Mes	CU Mensual	Parcial S/.	Sub Total S/.
1.00	PROFESIONALES ESPECIALISTAS						135,000.00
1.01	Jefe del Proyecto	Und.	1.00	3.00	12,000.00	36,000.00	
1.02	Especialista Hidraulico	Und.	1.00	1.50	9,000.00	13,500.00	
1.03	Especialista en Geologia -Geotecnia	Und.	1.00	1.50	9,000.00	13,500.00	
1.04	Especialista en hidrologia	Und.	1.00	1.50	9,000.00	13,500.00	
1.05	Especialista en diseño Estructural	Und.	1.00	1.00	9,000.00	9,000.00	
1.06	Especialista en Presupuestos	Und.	1.00	1.00	9,000.00	9,000.00	
1.07	Especialista en Estudios de Impacto Ambiental	Und.	1.00	1.00	9,000.00	9,000.00	
1.08	Especialista en Analisis de Riesgos y Desastres	Und.	1.00	1.00	9,000.00	9,000.00	
1.09	Especialista en Arqueologia (PMA)	Und.	1.00	1.00	9,000.00	9,000.00	
1.10	Especialista en Aspectos Sociales	Und.	1.00	1.50	9,000.00	13,500.00	
2.00	Personal Técnico						32,000.00
2.01	Técnico Topografía	Mes	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00	
2.02	Tecnico CAD	Mes	1.00	1.00	4,000.00	4,000.00	
2.03	Auxiliar de Topografía (prisms)	Unidad	4.00	0.50	2,500.00	5,000.00	
2.04	Secretaria	Mes	1.00	3.00	2,500.00	7,500.00	
2.05	Chofer	Mes	1.00	3.00	3,500.00	10,500.00	
3.00	Bienes y Servicios						35,810.37
3.1	Estudio de Topografía					14,800.00	
	Estación Total	Mes	1.00	1.00	8,000.00	8,000.00	
	GPS Diferencial	Mes	1.00	0.50	5,500.00	2,750.00	
	Comunicaciones, señalización	Glb	1.00	1.00	2,500.00	2,500.00	

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
	Monumentación del BMs	Und	8.00		100.00	800.00			
	Estacas, pintura, pinceles, thinner, Wincha, comba, etc.	Glb.	1.00		750.00	750.00			
3.2	Estudio Hidrológico					3,000.00			
	Adquisición datos hidro-meteorológicos	Glb.	1.00		3,000.00	3,000.00			
3.3	Estudio Geológico y Geotécnico					13,200.00			
	Apertura y Cerrado Calicatas					2,600.00			
	Obras Artes Hidráulicas	pto	10.00		100.00	1,000.00			
	Canales de Conducción y Distribución	pto	16.00		100.00	1,600.00			
	Análisis Laboratorio C/U Calicatas					10,600.00			
	Ensayo Mecánica Suelos Tipo I (presa y Obras Arte)	Und	10.00		500.00	5,000.00			
	Ensayo Mecánica Suelos Canal cal*0.5km	und	16.00		350.00	5,600.00			
3.4	Estudio de Impacto Ambiental					4,810.37			
	Talleres de identificación de impactos ambientales	und	2.00	1.00	2,405.19	4,810.37			
4.00	COSTO DIRECTO								202,810.37
	GASTOS GENERALES (10 % CD)								20,281.04
	UTILIDAD (07 % CD)								14,196.73
	SUB TOTAL								237,288.13
	IGV 18%* SUB TOTAL								42,711.86
	TOTAL								280,000.00
3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles		Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	
	MONTO	S/ 280,000.00 Doscientos Ochenta Mil con 00/100 soles							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO									
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI				NO		X	
	De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.								
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI				NO		X	
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.								
5.									
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES								
NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.									